
公益法人の区分
国所管、都道府県
所管の区分

応札・応募者数

広島検疫所広島空港検
疫所支所における新型
コロナウイルス感染症
に係る検疫支援業務

支出負担行為担当官
広島検疫所総務課長
諸井　靖之
広島検疫所
広島市南区宇品海岸
3-10-17

令和5年4月3日

株式会社阪急交通
社　代表取締役　酒
井　淳
大阪府大阪市北区
梅田二丁目５番２５
号

一般競争入札 59,756,576 54,442,256 91.11%
応札２者
単価契約

＠6,930、他

広島検疫所高松空港出
張所における新型コロ
ナウイルス感染症に係
る検疫支援業務

支出負担行為担当官
広島検疫所総務課長
諸井　靖之
広島検疫所
広島市南区宇品海岸
3-10-17

令和5年4月3日

株式会社阪急交通
社　代表取締役　酒
井　淳
大阪府大阪市北区
梅田二丁目５番２５
号

一般競争入札 67,550,912 61,350,872 90.82%
応札２者
単価契約

＠6,930、他

広島検疫所松山空港出
張所における新型コロ
ナウイルス感染症に係
る検疫支援業務

支出負担行為担当官
広島検疫所総務課長
諸井　靖之
広島検疫所
広島市南区宇品海岸
3-10-17

令和5年4月3日

株式会社JTB松山支
店　支店長　　春名
勝之
愛媛県松山市三番
町３-９-３ K-１３ビル
５階

一般競争入札 51,017,472 39,991,600 78.39%
応札２者
単価契約

＠9,500、他

広島検疫所岡山空港出
張所における新型コロ
ナウイルス感染症に係
る検疫支援業務

支出負担行為担当官
広島検疫所総務課長
諸井　靖之
広島検疫所
広島市南区宇品海岸
3-10-17

令和5年4月3日

株式会社阪急交通
社　代表取締役　酒
井　淳
大阪府大阪市北区
梅田二丁目５番２５
号

一般競争入札 53,851,776 43,813,616 81.36%
応札２者
単価契約

＠6,930、他

広島検疫所宅配運送業
務（単価契約）

支出負担行為担当官
広島検疫所総務課長
諸井　靖之
広島検疫所
広島市南区宇品海岸
3-10-17

令和5年4月3日

ヤマト運輸株式会社
代表取締役社長　長
尾　裕
東京都中央区銀座
2-16-10

一般競争入札 1,248,346 1,248,346 100.00%
応札1者
単価契約

＠1,640、他

令和５年度広島検疫所
トナーカートリッジ等の
購入（単価契約）

支出負担行為担当官
広島検疫所総務課長
諸井　靖之
広島検疫所
広島市南区宇品海岸
3-10-17

令和5年4月3日

株式会社フジビジネ
ス広島　代表取締役
檜山　貴義
広島県広島市南区
東荒神町3-31

一般競争入札 5,607,681 4,793,129 85.5%
応札３者
単価契約

＠10,041、他

広島検疫所米子空港出
張所における新型コロ
ナウイルス感染症に係
る療養施設における労
働者派遣業務（単価契
約）

支出負担行為担当官
広島検疫所総務課長
諸井　靖之
広島検疫所
広島市南区宇品海岸
3-10-17

令和5年4月3日

株式会社アズスタッ
フ　　代表取締役　小
林　周一
東京都新宿区西新
宿１－２０－３西新宿
高木ビル３階

一般競争入札 3,385,800 1,857,240 54.85%
応札４者
単価契約

＠2,800、他

令和５年度試験検査試
薬等購入（単価契約）

支出負担行為担当官
広島検疫所総務課長
諸井　靖之
広島検疫所
広島市南区宇品海岸
3-10-17

令和5年4月3日

広島和光株式会社
代表取締役　木村
洋介
広島県広島市南区
段原日出1-1-15

一般競争入札 2,531,672 1,989,845 78.60%
応札1者
単価契約

＠15,600、他

広島検疫所職員の制服
等縫製一式

支出負担行為担当官
広島検疫所総務課長
諸井　靖之
広島検疫所
広島市南区宇品海岸
3-10-17

令和5年8月10日

株式会社カンセン
代表取締役　吉野
伸
東京都中央区日本
橋中洲６番１３号

一般競争入札 14,950,584 12,841,730 85.89%
応札１者
単価契約

＠23,800、他

令和５年度水島出張所
業務用自動車１台の交
換購入一式

支出負担行為担当官
広島検疫所総務課長
諸井　靖之
広島検疫所
広島市南区宇品海岸
3-10-17

令和5年8月31日

岡山トヨタ自動車株
式会社　代表取締役
梶谷　俊介
岡山市北区大供３丁
目２番１２号

一般競争入札
（総合評価）

2,483,888 2,155,188 86.77%
応札２者

広島検疫所松山空港出
張所感染防止クリーン
ベッド一式購入

支出負担行為担当官
広島検疫所総務課長
諸井　靖之
広島検疫所
広島市南区宇品海岸
3-10-17

令和5年9月4日

株式会社エヒメ医療
器
代表取締役　長曽我
部　建作
愛媛県松山市立花６
丁目１番１号

一般競争入札 2,145,000 1,947,000 90.77%
応札２者

赤外線サーモグラフィ１
１台一式購入

支出負担行為担当官
広島検疫所総務課長
諸井　靖之
広島検疫所
広島市南区宇品海岸
3-10-17

令和5年11月29日

ティーエスアルフレッ
サ株式会社
代表取締役　高橋
卓詩
広島市西区商工セン
ター一丁目２番１９号

一般競争入札 9,897,800 6,996,000 70.68% 応札２者

令和５年度松山出張所
業務用自動車１台の交
換購入一式

支出負担行為担当官
広島検疫所総務課長
諸井　靖之
広島検疫所
広島市南区宇品海岸
3-10-17

令和5年11月30日

日産プリンス広島販
売株式会社　代表取
締役　宮崎　真澄
岡山市北区大供３丁
目２番１２号

一般競争入札
（総合評価）

4,997,310 3,602,450 72.09% 応札２者

広島検疫所検査機器保
守点検業務委託

支出負担行為担当官
広島検疫所総務課長
諸井　靖之
広島検疫所
広島市南区宇品海岸
3-10-17

令和5年12月8日

ティーエスアルフレッ
サ株式会社
代表取締役　高橋
卓詩
広島市西区商工セン
ター一丁目２番１９号

一般競争入札 6,211,150 6,211,150 100.00% 応札1者

作業服３点購入

支出負担行為担当官
広島検疫所総務課長
諸井　靖之
広島検疫所
広島市南区宇品海岸
3-10-17

令和6年1月5日

株式会社三光白衣
代表取締役　室井
元康
東京都新宿区新宿1
－１５－６

一般競争入札 2,076,360 1,730,960 83.37% 応札２者

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及
び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の

実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

様式２－３


